Fiche de spécifications
00813-0103-2240, Rev AC
Juin 2020
Transmetteur de température multipoint
Rosemount™ 2240S
pour systèmes de téléjaugeage
Mesures de la température en plusieurs points dans les réservoirs de stockage de liquides, calculs de
la température moyenne et corrections de la stratification

Juin 2020 Rosemount 2240S
Emerson.com/Rosemount 3
Codification
Codes de modèle
Les codes de modèle contiennent les informations détaillées sur chaque produit. Les codes de modèle exacts varient. La Illustration
3 illustre un exemple de code de modèle classique.
Illustration 3 : Exemple de code de modèle
2240S P 16 4 A F I1 0 A 1 M
1 2
WR3 ST
1. Composants du modèle requis (choix disponibles sur la plupart des modèles)
2. Options supplémentaires (diverses fonctionnalités et fonctions pouvant être ajoutées aux produits)
Rosemount 2240S Juin 2020
4 Emerson.com/Rosemount
Codification du transmetteur de température multipoint 2240S
Extrêmement stable, le transmetteur Rosemount 2240S est certifié pour les applications de comp-
tage transactionnel exigeantes, qui nécessitent des mesures très précises de la température pour le
calcul du volume standard net.
Il peut être utilisé avec une sonde de température Rosemount 565, 566 ou 765. Le transmetteur
Rosemount 2240S peut se connecter à 16 points, à 3 ou 4 fils, ainsi qu'à un capteur de niveau d'eau
intégré.
Il transmetteur Rosemount 2240S fournit une température de liquide moyenne pour un calcul de
volume net basé sur chaque point de température en association avec la valeur de niveau corres-
pondante. Le transmetteur offre une précision de conversion de la température exceptionnelle de ±
0,05 °C (± 0,09 °F).
Composants du modèle requis
Modèle
Code Description
2240S Transmetteur de température multipoint
Classe de performance
Code Description
P Haut de gamme
Nombre d’entrées de la sonde de température
Code Description
16 (1) Jusqu’à 16 éléments sensibles de sondes à résistance
08(1) Jusqu'à 8 éléments sensibles de sondes à résistance
04(1) Jusqu'à 4 éléments sensibles de sondes à résistance
00(2) Aucun
(1) sondes de température de type Pt100 ou Cu90, pour une utilisation à une température comprise entre -200 et 250 °C (-328 à 482 °F), peuvent
être raccordées au Rosemount 2240S.
(2) Pour un capteur de niveau d'eau, sélectionner le code 00 pour « Nombre d’entrées de la sonde de température », le code 0 pour « Fils par point de
température », et le code A pour « Entrées auxiliaires ».
Câblage des éléments de température
Code Description
4 4 fils ou 3 fils (retour individuel ou commun)
0(1) Néant (pour le niveau d’eau uniquement, aucune sonde de température)
(1) Pour un capteur de niveau d'eau, sélectionner le code 00 pour « Nombre d’entrées de la sonde de température », le code 0 pour « Fils par point de
température », et le code A pour « Entrées auxiliaires ».
Juin 2020 Rosemount 2240S
Emerson.com/Rosemount 5
Entrées auxiliaires
Code Description
Pour
un(1)
Entrée de sonde de température Rosemount 765 avec capteur de niveau d'eau
0 Aucune
(1) capteur de niveau d'eau, sélectionner le code 00 pour « Nombre d’entrées de la sonde de température », le code 0 pour « Fils par point de
température », et le code A pour « Entrées auxiliaires ».
Tankbus : alimentation et communication
Code Description
F Bus de terrain FOUNDATION™ bifilaire auto-alimenté (CEI 61158)
Certification pour utilisation en zones dangereuses
Code Description
I1 ATEX Sécurité intrinsèque
I2 Inmetro (Brésil) Sécurité intrinsèque
I4 Japon – Sécurité intrinsèque
I5 FM-US Sécurité intrinsèque
I6 FM-Canada Sécurité intrinsèque
I7 IECEx – Sécurité intrinsèque
Im Règlements techniques de l’Union douanière (EAC) – Sécurité intrinsèque
IP KC Sécurité intrinsèque (Corée du Sud)
NA Aucune certification pour utilisation en zones dangereuses
Homologation de type comptage transactionnel
Code Description